— 1 —

青岛农业大学实验室管理中心文件

青农大实发 〔 2024〕5号

关于公布青岛农业大学

首批“安全管理标杆实验室”的通知

各有关单位：

按照学校《关于开展“安全管理标杆实验室” 创建活动的通

知》，通过实验室申报、学院审核推荐、专家材料审核及现场考

察评审等程序，经过近半年的检查和运行，评选出我校首批“安

全管理标杆实验室”23间。现予以公布。

希望获评的“安全管理标杆实验室”发挥模范带头作用，珍

惜荣誉，再接再厉，持续做好实验室安全管理工作。希望全校实

验室以“安全管理标杆实验室”为榜样，构建实验室安全管理长

— 2 —

效机制，提升师生实验室安全防范意识，创建整洁安全健康的实

验室环境，为学校高质量发展做好安全保障。

附件：青岛农业大学首批“安全管理标杆实验室”名单

实验室管理中心

2024 年 12月 12日

— 3 —

附件

青岛农业大学首批“安全管理标杆实验室”名单

序

号
学院 实验室名称 房间号

实验室

负责人

实验室

安全负责人

1 农学院 作物科学公共实验室 科技楼 2043 赵长星 战园

2 农学院
玉米分子遗传改良实验

室
科技楼 2044 陈景堂 王铭

3
生命科学学

院
植物分子育种实验室 科技楼 4015 李恩 李恩

4
生命科学学

院
遗传学实验室 生物楼 B212 樊连梅 樊连梅

5
生命科学学

院
植物生理学实验室 厚德楼 B311 张英昊 李玲

6
机电工程学

院
机械基础实验室 工程楼 311 高洪伟 高洪伟

7
机电工程学

院
模拟电子技术实验室 工程楼 608 杨昊 杨昊

8
理学与信息

科学学院

物理实验教学中心-力

学室
致远楼 A101 王治华 王治华

9
食品科学与

工程学院
农产品加工实验室 食品楼 206 赵梅 赵梅

10
食品科学与

工程学院
性能分析室 食品楼 406

姜洪宁、

谭凤华

姜洪宁、谭

凤华

11 园艺学院 果品质量安全实验室 科技楼 4050 聂继云 韩令喜

12 园艺学院 茶叶审评室 生物楼 N116 赵磊 胡建辉

13
化学与药学

院
化药学院科研平台 化学楼 110 尹莉 尹莉

14
化学与药学

院
制药工程实验室 化学楼 115 魏艳 魏艳

15 动物医学院 动物解剖学标本室 厚德楼 A201 高善颂 高善颂

16 动物医学院
动医公共实验室 17显

微镜室 2
生物楼 C224 邹玲 邹玲

17 动物医学院
动物生殖生理与生殖调

控实验室
生物楼 B505 张西锋 刘静

18
园林与林学

院
画室 厚德楼 A102 徐萌 于丽萍

19
植物医学学

院

农药残留与农产品质量

安全实验室

科技楼

5059/5040
郑永权 鞠超

— 4 —

20 草业学院 草种质资源与育种室 IV 科技楼 3020 王海霞 丛丽丽

21
资环与环境

学院

障碍土壤修复与绿色可

持续利用创新实验室
生物楼 N208 柳新伟 张艳

22
特种食品研

究院

特种食品研究院公共实

验平台
科技楼 2018 孙鹏东 孙鹏东

23
特种食品研

究院
未来食品创新平台 科技楼 2019 邓阳 孙鹏东